
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

«18» марта 2022 года       № 241 

 

г. Тверь 

 

 

О мерах по профилактике и снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и признании утратившими силу 

отдельных постановлений Администрации города Твери 

 

 

 Руководствуясь постановлением Губернатора Тверской области от 

11.03.2022 № 8-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Тверской области от 27.10.2021 № 64-пг и признании утратившими силу 

отдельных постановлений Губернатора Тверской области», Уставом города 

Твери, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

 1. Руководителям структурных подразделений Администрации города 

Твери, муниципальных учреждений и муниципальных предприятий города 

Твери обеспечить ежедневное проведение дезинфекции помещений, контактных 

поверхностей (мебели, оборудования и других) с использованием 

дезинфицирующих средств и оборудования, соответствующих режиму 

инфекции.   

2. Признать утратившими силу: 

 2.1. Постановление Администрации города Твери от 18.03.2020 № 305 «О 

мерах по профилактике и снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

 2.2. Постановление Администрации города Твери от 25.06.2020 № 770 «О 

реализации постановления Губернатора Тверской области от 19.06.2020 № 82-пг 



2 
 

«Об отмене отдельных ограничений, установленных в связи с введением режима 

повышенной готовности на территории Тверской области». 

 2.3. Постановление Администрации города Твери от 02.07.2020 № 788 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 

25.06.2020 № 770 «О реализации постановления Губернатора Тверской области 

от 19.06.2020 № 82-пг «Об отмене отдельных ограничений, установленных в 

связи с введением режима повышенной готовности на территории Тверской 

области». 

 2.4. Постановление Администрации города Твери от 22.07.2020 № 840 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 

18.03.2020 № 305 «О мерах по профилактике и снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

 2.5. Постановление Администрации города Твери от 12.10.2020 № 1134 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 

18.03.2020 № 305 «О мерах по профилактике и снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

 2.6. Постановление Администрации города Твери от 26.10.2021 № 1001 «О 

реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об 

установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре – 

ноябре 2021 г.». 

 2.7. Постановление Администрации города Твери от 28.10.2021 № 1011 «О 

внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 

18.03.2020 № 305 «О мерах по профилактике и снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте Администрации города Твери в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

 
Глава города Твери        А.В. Огоньков 


